Página 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 008/15-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS,  por  substituição  legal,  no  uso  de  suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  a  proposta,  da  lavra  da
Exma.  Sra.  Procuradora  de  Justiça,  Dra.  Maria  José  da
Silva  Nazaré,  de  alteração  do  Regimento  Interno  do  e.
Colégio de Procuradores de Justiça, para a inclusão do art.
19-A,  relativamente  à  data  de  realização  das  sessões
ordinárias do e. C.P.J.;

CONSIDERANDO o teor do art. 39 do R. I.
do e. C. P.J.;

CONSIDERANDO a  prescindibilidade  de
designação de comissão especial, por parte do Exmo. Sr.
Procurador-Geral  de  Justiça,  com  fulcro  nos  princípios
administrativos  da  economicidade  e  da  celeridade
processual;

CONSIDERANDO  o  voto  n.º  948497,  da
lavra  do  Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça,  Dr.  Nicolau
Libório dos Santos Filho, favorável à alteração regimental
proposta;

CONSIDERANDO  a decisão, à unanimidade
dos presentes, em sessão extraordinária do egrégio Colégio
de Procuradores de Justiça, realizada em 25 de março de
2015;

RESOLVE:

ALTERAR o Regimento Interno do e. Colégio
de Procuradores de Justiça, para acrescentar o artigo 19-A,
vazado nos seguintes termos:

Art.  19-A.  Quando  o  dia  de
realização das reuniões ordinárias do
Colégio  de  Procuradores  de  Justiça

Resolução n.º 008.2015.CPJ.955367.2015.7434

 Página 2 de 3

coincidirem com feriados ou pontos
facultativos, as mesmas ocorrerão no
primeiro  dia  útil  anterior  à  data
prevista  no  inciso  I,  do  artigo  19,
deste Regimento.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS,  em Manaus  (Am.),  25  de
março de 2015.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente do e. CPJ, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro e Relator

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Resolução n.º 008.2015.CPJ.955367.2015.7434

 Página 3 de 3

Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro Convocada

Resolução n.º 008.2015.CPJ.955367.2015.7434

	RESOLUÇÃO N.º 008/15-CPJ